

## Natura 2000 - warsztaty dla dziennikarzy

2009-11-20

Kilkudziesięciu dziennikarzy z całej Polski uczestniczyło w warsztatach dotyczących Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000, zorganizowanych wspólnie przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska i Ministerstwo Środowiska. Spotkanie odbyło się 19 listopada br. w siedzibie MŚ.

Podczas warsztatów przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska omówili m.in. zagadnienia dotyczące wdrażania i zarządzania siecią Natura 2000 w Polsce. Wyjaśnili także kwestie finansowania na tych obszarach oraz ocen oddziaływania na środowisko w kontekście obszarów Natura 2000.



Spotykamy się w momencie bardzo ważnym, w momencie kiedy zakończyliśmy pracę nad wyznaczaniem sieci Natura 2000. Oczywiście pewne zmiany jeszcze są możliwe, ale kształt sieci w 99 procentach jest określony - powiedział, otwierając spotkanie, Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska Michał Kięlszka. Wyraził również nadzieję, że przybyli dziennikarze przekażą uzyskaną wiedzę społeczeństwu, ponieważ to społeczeństwo jest jednym z najważniejszych elementów zarządzania siecią Natura 2000.

Natura 2000 stanowi sieć obszarów o szczególnym znaczeniu przyrodniczym na terenie Unii Europejskiej. Program ma na celu ochronę siedlisk przyrodniczych oraz zagrożonych wyginieciem gatunków roślin i zwierząt. Polska rozpoczęła wdrażanie ESE Natura 2000 w 2004 r., wypełniając jedno z postanowień Traktatu Akcesyjnego do Unii Europejskiej.

W październiku br. Rada Ministrów przyjęła listę nowych obszarów Natura 2000. W ten sposób został zakończony okres wyznaczania terenów objętych tą formą ochrony w kraju z wynikiem: 142 obszarów ptasich i 817 obszarów siedliskowych, które łącznie pokrywają 21 procent kraju. RM na posiedzeniu 28 października br. przyjęła 453 nowe obszary siedliskowe i 78 powiększeń obszarów już zaakceptowanych przez Komisję Europejską w ramach ESE Natura 2000. Polska proponując uzupełnienie obowiązującej do tej pory listy o 453 obszary, wypełniła obowiązek ustanowienia sieci Natura 2000 w naszym kraju.

W razie wszelkich pytań zapraszamy do kontaktu z rzecznikiem prasowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska - Moniką Jakubiak

Poniżej znajdują się prezentacje z warsztatów przygotowane do pobrania (PDF):

[Natura 2000 instrumentem ochrony różnorodności biologicznej - prezentacja Dyrektora Departamentu Obszarów Natura 2000 Pani Anny Liro](#)

[Udostępnianie informacji o sieci Natura 2000 - prezentacja Dyrektora Departamentu Kontroli Szkód w Środowisku Pana Macieja Rossy](#)

[Natura 2000 - wdrażanie sieci w Polsce - prezentacja Marty Rzemieniuk](#)

[Wymagania związane z procesem inwestycyjnym - ocena oddziaływania na obszary Natura 2000 - prezentacja Marzeny Zblewskiej](#)

[Finansowanie na obszarach Natura 2000 - prezentacja Marty Żak-Wołyńko](#)

[Zarządzanie siecią Natura 2000 - prezentacja Andrzeja Langowskiego](#)